Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ 
SABER, que a Câmara Municipal aprovou, com emendas, e ele sanciona, 
com vetos. e promulga a seguinte Lei : 

Art. 1.0 - O Orçamento Geral do Município de Caraguatatuba, para o 
� exercício de 2005, estima a receita em R$ 119.960.752,00 (cento e dezenove milhões, 

- novecentos e sessenta mil e setecentos e cinqüenta e dois reais) para a administração 
·· · direta, e R$ 3.806.000,00 ( três milhões, oitocentos e seis mil reais) para administração 

indireta, totalizando R$ 123. 766. 752, 00 (cento e vinte e três milhões setecentos e 
sessenta e seis mil, setecentos e cinqüenta e dois reais) contra a fixação da despesa em 
de R$ 113.389.100,00 ( cento e treze milhões, trezentos e oitenta e nove mil e cem 
reais) para administração direta e R$ 6.854.000,00 (seis milhões, oitocentos e cinqüenta e 
quatro mil reais) para administração indireta, totalizando R$ 120.243.100,00 ( cento e 
vinte milhões, duzentos e quarenta e três mil e cem reais) prevendo-se um superávit de 
R$ 3.523.652,00 ( três milhões, quinhentos e vinte três mil, seiscentos e cinqüenta e dois 
reais), correspondente a arrecadação prevista na administração direta, excluídas as suas 
despesas. 

Art. 2.0 - A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 
rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das